证券代码：603007         证券简称：ST 花王           公告编号：2022-073

债券代码：113595        债券简称：花王转债

花王生态工程股份有限公司

关于公司及子公司累计诉讼事项的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 案件所处的诉讼阶段：已被法院立案受理，待开庭

 上市公司所处的当事人地位：原告

 涉案的金额：连续十二个月未披露累计发生诉讼金额为人民币

104,641,057.4 元

 对上市公司损益产生负面影响：因部分诉讼案件尚未开庭审理，部分案

件尚未作出判决，目前无法判断对公司本期利润及期后利润的影响

一、本次民事起诉的基本情况

因濮阳县市政园林管理局（以下简称 “被告”）拖欠花王生态工程股份有限

公司（以下简称“公司”、“原告”）工程款，为维护合法权益，公司以建设工程施

工合同纠纷为由向河南省濮阳县人民法院提起诉讼，诉请判令被告濮阳县市政园

林管理局偿还公司工程款 33,529,516.97 元、违约金 2,682,361.36 元及利息。2022

年 7 月 22 日，公司收到河南省濮阳县人民法院发来的传票。现将有关事项公告

如下：

1、案件当事人

原告：花王生态工程股份有限公司

被告：濮阳县市政园林管理局

2、原告方诉讼请求

（1）请求判令被告向原告支付工程价款 33,529,516.97 元及利息。

（2）请求判令被告向原告支付逾期付款违约金 2,682,361.36 元。

（3）请求判令被告承担原告财产保全保险费 24,000 元。

（4）本案诉讼费、保全费由被告承担。

3、事实与理由

2018 年 3 月 30 日，公司与濮阳县市政园林管理局签订了《建设工程施工合

同》。截至 2018 年 5 月，原告已完成 106 国道、挥公大道和龙苑路三个单项工

程的道路绿化，被告也已实际接受使用。2022 年 2 月 27 日，濮阳县审计局出具

濮县审基报（2022）52 号审计报告确定案涉绿化工程审定金额总计 33,529,516.97

元，然而被告却不顾合同约定和审计要求，至今未向原告支付工程款。

二、其他尚未披露诉讼事项

单位：人民币元

序

号
原告 被告/被申请人 案由 立案时间 案件进展 涉案金额

1
武桥重工集团建

设工程有限公司
花王股份 建设工程施工合同纠纷 2022.6.24 待开庭 44,787,315

2 花王股份
扬州甘泉旅游发

展有限公司
建设工程施工合同纠纷 2022.7.1 待开庭 6,355,885.02

3 花王股份
邳州市园林绿化

服务中心
建设工程施工合同纠纷 2022.7.14 待开庭 638,447.79

4 花王股份
邳州市园林绿化

服务中心
建设工程施工合同纠纷 2022.7.14 待开庭 4,802,109.94

5 花王股份
邳州市园林绿化

服务中心
建设工程施工合同纠纷 2022.7.14 待开庭 521,669.46

6 花王股份
邳州市园林绿化

服务中心
建设工程施工合同纠纷 2022.7.14 待开庭 10,967,138.96

7 花王股份
邳州市园林绿化

服务中心
建设工程施工合同纠纷 2022.7.14 待开庭 356,612.57

三、前期已披露公司及子公司诉讼事项的进展情况

单位：人民币元

序号 原告 被告/被申请人 案由 立案时间 案件进展 涉案金额

1 花王股份
江苏恒神股份有限公司、丹阳市云

阳街道大钱村民委员会
建设工程施工合同纠纷 2019.10.11 已调解 500,000

2 花王股份 郑州太平洋建设有限公司 建设工程施工合同纠纷 2019.10.25 已判决 5,721,134.08

3 陕西百鼎建筑工程有限公司  花王股份 建设工程合同纠纷 2020.3.31 已裁决 1,752,674

4 花王股份
安顺市平坝区创意文化旅游发展有

限责任公司
建设工程施工合同纠纷 2020.9.11 已判决 1,115,420.98

5 花王股份 宗伟、广州泾渭信息科技有限公司 借款合同纠纷 2021.1.7 已调解 951,500

6 丹阳市开发区瑞哲园林工程处  花王股份 买卖合同纠纷  2021.5.20 已调解 520,000

7 内蒙古永冠建筑工程有限公司 花王股份 建设施工合同纠纷 2021.8.8 待判决 390,188.87

8  仲纪君  花王股份 建设工程施工 2021.9.18 已裁决 84,270.4

9 重庆普天建筑劳务有限公司 花王股份 建设施工合同纠纷 2021.10.28 待裁决 3,285,670

10 陈建峰 花王股份 建设施工合同纠纷 2021.11.6 已判决 111,657

11 河南迪厚拓实业有限公司 郑州水务 分包施工合同纠纷 2021.11.26 已起诉 335,300

12 孙加星  花王股份 建设工程施工合同纠纷 2021.12.8 已判决 648,476

13 安顺市靖阳建筑劳务有限公司 花王股份 建设施工合同纠纷 2022.1.7 已裁决 510,976

14 郑州万海钢材有限公司 郑州水务 材料供应合同纠纷 2022.1.7 已判决 已上诉 3,123,762.47

15 镇江兴盛绿色产业发展有限公司 花王股份 苗木采购纠纷 2022.1.10 待裁决 8,032,216

16 濮阳市昌彦农业科技有限公司  花王股份 票据追索权纠纷 2022.1.10 已调解 500,000

17 河南椿兴机械租赁有限公司 郑州水务 机械租赁款纠纷 2022.1.22 待仲裁 237,385.08

18
陕西宏伟园林绿化景观工程有限责任

公司
花王股份 苗木采购纠纷  2022.2.15 已调解 257,801

19 盐城瑞硕建筑劳务有限公司 花王股份 票据追索权纠纷 2022.3.3 待开庭 173,400

20 张跃辉 郑州水务 劳务纠纷 2022 .3.2 已判决 73,400

21 胡喜滨 郑州水务 劳务纠纷 2022.3.4 已判决 80,250

22 河南合汇星商贸有限公司 郑州水务 材料供应合同纠纷 2022.3.3 已调解 92,147.29

23 武汉奔途物流有限公司  花王股份 票据追索权纠纷 2022.3.7 已判决 26,276.5

24 河源市京基混凝土有限公司 花王股份 工矿产品采购合同纠纷 2022.3.17 待裁决 1,934,546.25

25 南京苏坐园林工程有限公司 花王股份 票据追索权纠纷 2022.3.29 已判决 89,668

26
江苏省镇江经济开发区公用事业有

限责任公司
花王股份 买卖合同纠纷 2022.4.6 已裁决 300,000

27 贾全民 郑州水务 劳务纠纷 2022.4.6 已调解 60,020

28 南京市浦口区立诺文体用品销售中心 花王股份 票据追索权纠纷 2022.4.11 已判决 100,000

29 丹阳市凯盛劳保用品有限公司 花王股份 票据追索权纠纷 2022.4.11 已判决 76,301.2

30 丹阳市开发区周土土建材经营部 花王股份 票据追索权纠纷 2022.4.12 已判决 2,50,459.98

31 南京市溧水区朵朵建材经营部 花王股份 票据追索权纠纷 2022.4.18 已判决 302,900

32 宜兴市万石镇胜美石业经营部 花王股份 票据追索权纠纷 2022.4.20 已判决 149,900

33 常熟市碧溪新区马宏水电安装队 花王股份 票据追索权纠纷 2022.4.26 待开庭 114,737.5

34 聊城市润阳建筑安装工程有限公司 花王股份 建设工程施工合同 2022.4.13 待裁决 150,000

35 东阿县华美生态苗木种植专业合作社 花王股份 苗木采购合同纠纷 2022.5.6 待裁决 2,291,696.29

36 宿迁润茂商贸有限公司 花王股份 票据追索权纠纷 2022.5.9 已判决 200,000

37 苏州鼎辉市政园林工程有限公司 花王股份 票据追索权纠纷 2022.5.6 已判决 965,706.67

38 刘伟 郑州水务 劳务纠纷 2022.5.16 已调解 259,050

39 丹阳市司徒镇丹龙装饰板材批发部 花王股份 票据追索权纠纷 2022.5.18 已判决 405,660

40 武汉来道建材科技有限公司 花王股份 票据追索权纠纷 2022.5.19 已判决 57,968.6

41 江苏瑞实建设有限公司 花王股份 建设工程施工合同 2022.5.25 已裁决 119,355.49

42 灵璧龙昊景观工程有限公司 花王股份 建设工程施工合同 2022.5.25 待开庭 408,696

43 李俊 花王股份 承揽合同纠纷 2022.5.27 待判决 218,100

44 长沙银行股份有限公司湘潭分行 花王股份 金融借款合同纠纷 2022.5.30 待判决 102,737,944.8

45 丹阳市瑞尧建筑有限公司 花王股份 票据追索权纠纷 2022.6.6 待开庭 500,000

46 铜川市耀州区众德工贸有限公司 花王股份 票据追索权纠纷 2022.6.10 待开庭 250,000

47 青州市百世花卉苗木专业合作社 花王股份 票据追索权纠纷 2022.6.16 待开庭 30,000

48 王锁二 花王股份 建设工程分包合同纠纷 2021.11.20 已调解 2,544,590.88

四、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润等的影响

由于本次公告案件尚未开庭审理，对公司本期利润或期后利润的影响具有不

确定性，实际影响以法院的最终判决为准。鉴于上述部分诉讼案件尚未开庭审理，

部分案件尚未作出判决。因此上述诉讼事项对公司本期利润或期后利润的影响具

有较大不确定性，公司将依据《上海证券交易所股票上市规则》的要求及时对涉

及重大诉讼事项的进展情况履行相应的信息披露义务。同时，上述诉讼事项不会

影响公司的正常运营。

敬请各位投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

花王生态工程股份有限公司董事会

 2022 年 7 月 26 日